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روی موج کوتاه

قرار شد مرکزی مذهبی و فرهنگی 
برای قشر فرهیخته و روشنفکر ساخته 
شود که بتواند در شمایلی متفاوت از 
فضاهای سنتی، ارتباط جوانان شیفته 
مدرنیته با فرهنگ و مذهب را حفظ 
کند؛ جایی برای یک آشنایی متفاوت 
با دین و البته مواجهه با دنیای جدید. 
همان هم شد؛ سرمایه اش را نیکوکار 
ایرانی، محمد همایون گذاشت و در سال 
1346 حسینیه ارشاد را ساخت. مدیرش 
ناصر میناچی از همراهان و یاران نزدیک 
علی شریعتی شد که در دولت مهدی 
بازرگان، وزارت تبلیغات و جهانگردی 
را نیز عهده دار بود و تا آخر عمر نیز مدیر 

حسینیه ارشاد باقی ماند. 
مرتضی مطهری نیز از ابتدا در جریان 
تشکیل این موسسه بود و از همان ابتدا 
همکاری خود را با آن آغاز کرد. محمد 
مفتح نیز با سخنرانی هایش یک پای 
ثابت این حسینیه بود اما حسینیه ارشاد 
را نه با سرمایه گذارش محمد همایون، نه 
با مدیرش ناصر میناچی و نه با شهیدان 
مطهری و مفتح می شناسند؛ بلکه تنها 
و تنها با نام علی شریعتی می شناسند. 
نام حسینیه ارشاد با نام علی شریعتی 
گره خورده است. شاید به خاطر اینکه 
بعدها مطهری با میناچی بر سر انحراف 
حسینیه از مسیر و اهداف اولیه اش 
دچار اختلاف شد و به همراه دوستانش 
سه سال بعد از تاسیس، آن را ترک کرد. 

اما شریعتی همچنان ماند و 

سخنرانی های آتشین او و حرف های 
تازه اش حسینیه را در قبضه خود گرفت. 
تا جایی که امروز حتی خیابانی که 
حسینیه ارشاد در آن قرار دارد نیز به نام 

علی شریعتی است. 
»امروز می گویند حق ورود 

ندارید؛ شرم بر ما«
بسیاری او را از نظریه پردازان انقلاب 
اسلامی ایران به شمار می آورند، با 
این حال او پیش از وقوع انقلاب در 
خرداد 1356 درگذشت و از آن جا که 
در انگلستان به سر می برد، تشییع پیکر 
او نه تنها در حسینیه ارشاد که حتی در 
ایران هم نبود اما حالا که همسرش فوت 
کرده است، بسیاری از جمله خانواده اش 
خواهان تشییع او از حسینیه ارشاد 
بودند؛ موضوعی که مراسم تشییع 
همسر دکتر علی شریعتی در روز گذشته 

را حاشیه دار کرد.  

پوران شریعت رضوی که در 
بیمارستان بستری بود، روز جمعه 26 
بهمن ماه بر اثر سکته مغزی درگذشت. 
روز شنبه اعلام شد که وی در حسینیه 
ارشاد تشییع خواهد شد؛ اما دیروز وقتی 
پیکر بی جان پوران شریعت رضوی به 
همراه جمعیت سیاهپوش و عزادار وی 
مقابل حسینیه ارشاد رسیدند، پشت 
درهای بسته ماندند و کسی اجازه ورود 

آنها به حسینیه ارشاد را نداد. 
احسان شریعتی، تنها پسر علی 
شریعتی و پوران شریعت رضوی، لب به 
اعتراض گشود و در میان جمعیتی که 
برای تشییع پیکر مادرش آمده بودند، 
گفت: »اینجا پایگاه آن جهان بینی بود که 
امروز بیش از ایران در سایر کشورها گوش 
شنوا دارد. اینجا و این ساختمان برای ما 
یک نماد است و الا ساختمان هیچ ارزشی 
برای تفکر شریعتی ندارد اگر اینجا را 

انتخاب کردیم و امروز می گویند حق 
ورود ندارید شرم بر ما.«

او این را هم گفت که »پس از 4۰ 
سال ما نسبت به نظام گذشته مستقل 
هستیم، اما می دانیم که چه فاصله ای 
با آزادی و عدالت و توسعه داریم؛ ولی در 
این کشور و در میان مردم ایستادیم و این 

نظر پوران بود که پس از انقلاب ایستاد و 
آثار دکتر شریعتی را گردآوری کرد.«

نماز میت در پیاده رو
پس از این اعتراض، احسان شریعتی 
از تشییع کنندگان خواست که نماز میت 
را در خیابان بخوانند. جمعیت در واکنش 
به ماندن پشت در بسته حسینیه ارشاد 
نیز »درود بر شریعتی« و »سرود ای 
ایران« را سر دادند و بعد هم به امامت 
حجت الاسلام احمد منتظری، نماز میت 
را در پیاده روی روبروی حسینیه ارشاد 
اقامه کردند. چهره های سیاسی و علمی و 
فرهنگی که در این مراسم تشییع حضور 
داشتند نیز شاهد ماجرا بودند؛ استاد 
شفیعی کدکنی، عمادالدین باقی، علی 
شکوری راد، هادی خانیکی، محمدعلی 
ابطحی، آذر منصوری، لطف الله میثمی، 
مصطفی تاج زاره، معصومه ابتکار و سید 
محمود علیزاده طباطبایی عضو حزب 
کارگزاران تنها شماری از این چهره ها 

بودند. 
خودنمایی های تفرقه آمیز

گفته شد که هماهنگی های لازم برای 
این منظور به عمل آمده و مجوزهای لازم 
نیز دریافت شده است. هاشم صباغیان، 
وزیر کشور دولت موقت که در مراسم 
تشییع حاضر بود، به رسانه ها گفت: 
»خانواده  شریعتی، اجازه لازم برای 
تشییع را از فرمانداری گرفته بودند، اما 
در کمال تعجب و البته تاسف، امروز صبح 
بهانه  آوردند که باید از جای دیگری هم 
اجازه گرفته می شد.«  وی ادامه داد: 
»پوران شریعت رضوی  در جمع آوری، 
نشر و تبلیغ آثار دکتر تلاش هایی مجدانه 
داشت و به همین دلیل  شایسته نبود که 
در مراسم تشییع اش چنین رفتاری 
انجام شود؛ چرا که آن  مرحومه با نشر و 
پخش آثار دکتر، نقشی غیرقابل انکار در 
تبیین تفکرات  شریعتی در افکار عمومی 
داشت.  همه می دانند که دکتر شریعتی 
و  سخنرانی هایی که در حسینیه ارشاد 

داشتند، چقدر در به ثمر رسیدن انقلاب 
 نقش داشت و به همین دلیل، باید اذعان 
داشت که رفتارهایی اینچنینی باعث 
 خودنمایی، اختلاف و تفرقه می شود که 

این اصلا زیبنده کشور ما نیست. «
پاسخ فرماندار تهران

اما واکنش فرماندار تهران به ماجرایی 
که به قول وزیر کشور دولت موقت باعث 
»تفرقه و اختلاف« می شود، چه بود؟ 
عیسی فرهادی، فرماندار تهران در 
واکنش به اظهارات احسان شریعتی، 
فرزند پوران شریعت رضوی به ایرنا گفت 
که »مجوز تشییع از حسینیه ارشاد صادر 
شده بود و نیروی انتظامی نیز همکاری 
لازم را در این زمینه داشت، اما متولیان 
و خانواده مرحوم باید به منظور انجام 
مراسم هماهنگی های لازم را با هیأت 
امنای حسینیه نیز انجام می دادند که این 

کار صورت نگرفته بود.«
او توضیح داده بود: »برگزاری مراسم 
در حسینیه، بازشدن درها و سایر امور 
نیازمند هماهنگی با هیأت امنای آن 

بود.«
پوران شریعت رضوی 84 ساله 
بود که از دنیا رفت. از دانشگاه سوربن 
دکترای ادبیات فارسی داشت. یک 
برادرش در 132۰ در حین دفاع از 
مرزهای ایران در مقابل ارتش شوروی 
در آذربایجان جان باخته بود و برادر 
دیگرش، مهدی شریعت رضوی، یکی 
از سه دانشجویی است که در حمله 
نیروهای امنیتی به دانشگاه تهران در 16 

آذر 1332 کشته شد.
آنهایی که از مطالعه آثار و اندیشه 
و قلم شریعتی محظوظ شدند، این 
حظ و لذت را وامدار تلاش های پوران 
شریعت رضوی در گردآوری آثار 
همسرش هستند؛ آنهایی که از این 
اندیشه بهره برداری سیاسی کردند نیز 
به همین ترتیب.  حالا اما در تاریخ ثبت 
خواهد شد که پیکر او پشت در های بسته 

حسینیه ارشاد و در پیاده رو تشییع شد.

پیکر همسر علی شریعتی پشت در حسینیه ارشاد ماند؛

تشییع پشت درهای بسته

خبر

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان 
بعد از سخنرانی ابتدایی خود در کنفرانس امنیتی 
مونیخ به سوالات مجری این نشست در ارتباط با 
برجام، تعامل ایران با اروپا، فعالیت های موشکی 

ایران و همچنین مسائل حقوق بشری پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، وی در این نشست در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که برخی از کشورهای اروپایی 
از جمله فرانسه معتقدند که ایران باید در ارتباط با 
فعالیت های موشکی خود به صورت جداگانه با 
اروپایی ها مذاکره کند و این فعالیت ها را متوقف 
کند، خطاب به مجری سوال کننده، گفت: آیا 

ایران باید مثل مرده دراز بکشد و به همه خواسته ها 
تن بدهد؟

وی با انتقاد از کشورهای غربی به خاطر 
حمایت هایشان از صدام در جریان جنگ تحمیلی، 
اظهار کرد: این کشورها میلیاردها دلار از نظر 
تجهیزات نظامی به صدام کمک کردند. در این 
جنگ شاهد استفاده صدام از سلاح های شیمیایی 
آلمان، هواپیماهای انگلیسی و تجهیزات فرانسوی 
بودیم، ولی چه کسی در برابر به ما کمک کرد؟ 

کسی به ما کمک نکرد.
ظریف در ادامه با تاکید بر اینکه من برای 

راضی کردن آقای لودریان )وزیر خارجه فرانسه( 
کشورم را بی دفاع نمی کنم، تا کسانی در منطقه 
بیایند و مردم ما را بکشند و به آنها آسیب برسانند، 
گفت: هنوز مردم زیادی در کشور ما هستند که به 
خاطر سلاح های شیمیایی که اروپایی ها در اختیار 
صدام قرار دادند اذیت هستند. اگر اروپایی ها 
می خواهند با ما مذاکره کنند نمی توانند در نقش 

بازجو عمل و ما را محاکمه کنند.
وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این 
سوال که به نظر می رسد که فشارهای آمریکا بر 
روی اقتصاد ایران تأثیرگذار بوده و ایران چه طور 

می خواهد در برابر این فشارها ایستادگی کند و از 
طرف دیگر برخی از دیپلمات ها در ایران گفته اند 
که بدون آمریکا حفظ برجام سخت است، تصریح 
کرد: برای ما خیلی مهم است که مردم مان را راضی 
نگه داریم و مردم ما شاد باشند. ما در راستای تحقق 
این موضوع در حال تلاش هستیم. آن چه در ایران 

رخ می دهد احتیاج به صبوری استراتژیک دارد.
اگر مورد حمله قرار بگیریم 

قرار است با شمشیر از خود دفاع کنیم؟
ظریف همچنین در پاسخ به سؤالی و 
در واکنش به تهدید فرانسه در مورد اعمال 
تحریم های موشکی علیه ایران تصریح کرد: 
آن زمان )جنگ هشت ساله تحمیلی( که با 
جنگنده های فرانسوی، تسلیحات شیمیایی 
آلمانی، تانک های انگلیسی و آواکس های 

آمریکایی و تسلیحات روسی به ما حمله می شد، 
زمانی که ما را موشک باران می کردند، هیچ کس 
کوچکترین ابزار دفاعی به ما نمی داد، نه پدافند و 

نه موشکی برای پاسخ.
وی پرسید: همین امروز آیا کسی به ما سلاح 
می فروشد؟ آیا کسی به ما جنگنده ای برای دفاع 
از خود می فروشد؟ اگر مورد حمله قرار بگیریم قرار 

است با شمشیر از خود دفاع کنیم؟
ظریف همچنین روز گذشته در پاسخ به نگرانی 
طرف های اروپایی از برنامه موشکی ایران گفت: آیا 
ما باید در منطقه ای به شدت مسلح بی دفاع باشیم؟ 
اگر اروپا از اینکه ما موشک می سازیم شکایت دارد 
باید به ما جنگنده بفروشد. ما تجربه جنگی هشت 
ساله با عراق را داریم. ما در آن زمان هیچ چیزی برای 

دفاع از خود نداشتیم.

ظریف در مونیخ:

اگر اروپا از ساخت موشک توسط ما شکایت دارد، به ما جنگنده بفروشد

شماره  186  /       دوشنبه  29   بهمن  1397  /   12 جمادی الثانی1440  /   18 فوریه  2019

اولین جلسه دادگاه حسین 
فریدون اسفند برگزار می شود

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای، سخنگوی قوه 
قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی براینکه 
اخیراً نمایندگان مجلس به رئیس قوه نامه 
نوشتند و درخواست بررسی سریع در پرونده 
حسین فریدون را داشتند،س این پرونده 
در چه مرحله ای است؟ گفت: از نمایندگان 
تشکر می کنم که موضوعات را پیگیری 
می کنند. کیفرخواست این پرونده قبل از 
اینکه نمایندگان نامه بنویسند، در دوم بهمن 
ماه صادرشده و به دادگاه رفته و تعیین وقت 
شده است و به زودی هم اولین جلسه آن 
در اسفندماه برگزار می شود. اینکه دادگاه 
 علنی باشد یا نباشد منوط به نظر رئیس 

دادگاه است.
    

دستور پیگیری ادعای رئیس 
اتحادیه لوازم خانگی

علی لاریجانی در جریان بررسی جزئیات 
بودجه ۹8 در واکنش به اعتراضات برخی از 
نمایندگان درباره اظهار نظر رئیس اتحادیه 
لوازم خانگی درخصوص افزایش قیمت ها 
گفت: »اینکه 4۰ درصد قیمت لوازم خانگی 
افزایش پیدا می کند خلاف است. چه دلیلی 
دارد که اتحادیه لوازم خانگی چنین اظهاراتی 
را مطرح می کند که باعث نابسامانی می شود؟ 
از آقای پورابراهیمی خواستم که این موضوع را 
پیگیری کند.«  اخیراً طحان پور، رئیس اتحادیه 
لوازم خانگی در گفت و گوی تلویزیونی گفت که 
»بلااستثناء سال آینده افزایش قیمت خواهیم 
داشت. شاید مردم منتظر اتفاقی باشند، به آنها 
می گویم که منتظر نباشید و از امروز کالاهای 
خود را بخرید نه آنکه به اردیبهشت موکول 

کنید.«
    

تماس تلفنی مقام پاکستانی
در پی ترور در زاهدان

»شاه محمود قریشی«، وزیر خارجه 
پاکستان روز گذشته در تماس تلفنی با 
محمدجواد ظریف ضمن ابراز همدردی، 
تسلیت و محکوم کردن شدید حادثه 
تروریستی اخیر در شرق کشور اظهار داشت: 
»یک هیات تخصصی امروز برای گفت وگو 
با مقامات ذیربط به ایران اعزام خواهند 
شد. پاکستان آماده هرگونه همکاری برای 
بررسی این حادثه تاسف بار و مبارزه مشترک 
با گروه های تروریستی است.« در پی حمله 
تروریستی در زاهدان، »رفعت مسعود« سفیر 
پاکستان در تهران نیز به وزارت امور خارجه 
ایران احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به 

وی ابلاغ شد.
    

همکاری اطلاعاتی با هند 
در برابر پاکستان

علی نجفی خوشرودی، سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه »ضعف و کاستی در 
اشراف اطلاعاتی یکی از دلایل موضوع حادثه 
تروریستی در زاهدان بوده است« گفت که 
طبق گزارش ارائه شده در جلسه فوق العاده 
کمیسیون امنیت ملی رایزنی با طرف هندی 
برای مقابله با تروریسم در سطح منطقه در 
دستور کار قرار گرفته که امیدواریم این اقدام 
پیام روشنی برای طرف پاکستانی و گروه های 
تروریستی باشد.  وی درباره ی دلیل رایزنی با 
هند گفت: هند کشور مهم منطقه است که 
همزمان با اقدام تروریستی در زاهدان اقدام 
مشابهی در هند صورت گرفت و بیش از 4۰ نفر 

از نیروهای ارتش هند کشته شدند.
    

دست داشتن عربستان و امارات 
در حمله تروریستی زاهدان

محمدابراهیم رضایی، عضو هیات رئیسه 
کمیسیون امنیت  ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: در جلسه امروز این کمیسیون 
ابعاد مختلف حادثه اخیر تروریستی زاهدان با 
حضور عباس عراقچی، معاون وزیر امورخارجه، 
مسئولان وزارت اطلاعات، مسئولان وزارت 
کشور، نماینده سپاه پاسداران و استاندار 
سیستان و بلوچستان بررسی شد.طبق 
گزارش های ارائه شده این حمله تروریستی 
با حمایت اطلاعاتی عربستان و امارات انجام 
شده و مواد منفجره استفاده شده در این حادثه 

از خاک پاکستان وارد کشور شده است.

 احسان شریعتی: اینجا و 
این ساختمان برای ما یک 

نماد است والا ساختمان 
هیچ ارزشی برای تفکر 

شریعتی ندارد اگر اینجا 
را انتخاب کردیم و امروز 

می گویند حق ورود ندارید 
شرم بر ما

فرماندار تهران: مجوز 
تشییع از حسینیه ارشاد 

صادر شده اما متولیان 
و خانواده مرحوم باید 

به منظور انجام مراسم 
هماهنگی های لازم را با 

هیأت امنای حسینیه نیز 
انجام می دادند که این کار 

صورت نگرفته بود

تابستان امسال بود که شماری از نمایندگان مجلس 
با جدیت در پی استیضاح روحانی و اثبات عدم کفایت 
سیاسی او بودند، این تلاش به طرح سوال از رئیس 
جمهوری ختم شد که آن نیز نهایتا به جایی نرسید. 
خبرگزاری فارس اما روز گذشته مجددا تیتر زد که طرح 
استیضاح رئیس جمهوری، حسن روحانی در 14 محور 

ازجمله عدم برخورد با بیکاری، سوء مدیریت در کنترل 
بازار ارز، وارد آمدن خسارت به منافع ملی، سوء مدیریت 
در کنترل قیمت کالا ها و... کلید خورده است. آنطور که 
این خبرگزاری نوشته طرح عدم کفایت و استیضاح رئیس 
جمهوری توسط جمعی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی تهیه و تدوین شده و کسی که در حال جمع آوری 

امضای نمایندگان برای این طرح است، مجتبی ذوالنور، 
نماینده قم و عضو کمیسیون سیاست خارجی و امنیت 
ملی مجلس است.  مجتبی ذوالنور به فارس گفته بود که 

تاکنون 1۰ نماینده این طرح را امضا کرده اند.  
نگاه حاکم در مجلس مخالفت با استیضاح است

رضا انصاری، عضو هیأت رئیسه فراکسیون امید مجلس 
درباره طرح استیضاح رئیس جمهوری به »انتخاب« خبر 
داد که تعداد اندکی از نمایندگان طرح را امضا کرده اند و 

طرح به هیأت رئیسه مجلس نرفته است. 
وی ادامه داد: این موضوع از جانب چند نماینده مطرح 

شده و پیگیر آن هستند. اما با توجه به شرایطی که در حال 
حاضر داریم و فشارهایی که دشمنان بر مردم می آورند، 
بیشتر از هر چیزی نیاز به اتحاد و انسجام داریم و استیضاح 
رئیس جمهور در این مقطع زمانی به هیچ عنوان به 

مصلحت نظام و کشور نیست.
انصاری با بیان اینکه برداشت بنده این است که در 
مجلس هم بیشتر همین نگاه حاکم است، افزود: تا آنجا 
که من اطلاع دارم در خود فراکسیون ولایی هم روی این 
موضوع اتفاق نظر وجود ندارد و در درون خود فراکسیون 

هم اختلاف نظرهایی در این موضوع است.

در مجلس صورت گرفت؛

خیز دوباره برای استیضاح روحانی


